SANHUA YCV SERIE
CHILLING IDEAS WORLDWIDE
Die Kolben-Rückschlagventile sind konzipiert für den Einbau
in gewerbliche Kälteanlagen und für Klimaanlagen im privaten
und industriellen Bereich. Sie  werden zur Sicherung der
vorgesehenen Strömungsrichtung eingesetzt und verhindern
nachhaltig Rückströmungen.
EigENScHAftEN
•   Die Ventile sichern Die Vorgesehene strömungsrichtung
•   Dank Der DämpfungsfeDer können Die Ventile auch in rohrleitungen mit pulsationen einge-
setzt werDen
•   erhältlich in zwei Bauformen: geraDe Durchgangsform unD l-form, einfachster anschluss
•  spezielle ausführung mit Verstärkter feDer, BesonDers gut geeignet zum einBau in Druck-
gasleitungen Von VerDichtern, Die in VerBunDanlagen BetrieBen werDen (YcVsh serie)
AllgEmEiNE
SpEz.
•  Verwendbare kältemittel: r22, r407c, r410a usw.
• min./max. zulässige temperatur des kältemittels
    (ts): -50°c bis 140°c
•  maximaler Betriebsdruck (ps): 4.6mpa (46 bar)
SANHUA international europe
sanhuaeurope.comD
S-
YC
V-
EN
-R
12
07
Co
py
rig
ht
 ©
 S
A
N
H
U
A
 2
01
2
 Ä
nd
er
un
ge
n
oh
ne
 A
nk
ün
di
gu
ng
 v
or
be
ha
lt
en
StANDARD
Kolben-
Rückschlagventile
SANHUA YCV SERIE
Kolben-Rückschlagventile
CHILLING IDEAS WORLDWIDE SANHUA international europe
sanhuaeurope.com
tEcHNiScHE pARAmEtER
Modell Produkt-
nummer Bauform
Anschluss
Kv
Min.
Öffnungs-
differenz-
druck
Abmessungen
PED
KategorieØ ODF D C E
[in] [mm] [m3/h] [kPa] [mm] [mm] [mm]
YCVS5-11GSHC-1 YCV-15001 gerade - 6 0,56 3 5 90 18 3,3
YCVS5-22GSHC-1 YCV-15002 gerade 1/4 - 0,56 3 5 90 18 3,3
YCVS8-33GSHC-1 YCV-15007 gerade 3/8 - 1,43 3 8 110 18 3,3
YCVSH8-33GSHC-1 YCV-15008 gerade 3/8 - 1,43 10 8 110 18 3,3
YCVS8-33GSHC-2 YCV-15009 gerade - 10 1,43 3 8 110 18 3,3
YCVSH8-33GSHC-2 YCV-15010 gerade - 10 1,43 10 8 110 18 3,3
YCVS10-33GSHC-1 YCV-15015 gerade - 12 2,1 5 10 130 22 3,3
YCVSH10-33GSHC-1 YCV-15016 gerade - 12 2,1 15 10 130 22 3,3
YCVS10-44GSHC-1 YCV-15017 gerade 1/2 - 2,1 5 10 130 22 3,3
YCVSH10-44GSHC-1 YCV-15018 gerade 1/2 - 2,1 15 10 130 22 3,3
YCVS13-55GSHC-1 YCV-15021 gerade 5/8 16 3,9 5 13 140 28 3,3
YCVSH13-55GSHC-1 YCV-15022 gerade 5/8 16 3,9 15 13 140 28 3,3
YCVS17-55GSHC-1 YCV-15027 gerade - 18 5,52 3 17 165 34 3,3
YCVSH17-55GSHC-1 YCV-15028 gerade - 18 5,52 10 17 165 34 3,3
YCVS17-66GSHC-1 YCV-15029 gerade 3/4 22 5,52 3 17 165 34 3,3
YCVSH17-66GSHC-1 YCV-15030 gerade 3/4 22 5,52 10 17 165 34 3,3
YCVS20-77GSHC-1 YCV-15033 L-Form 7/8 - 13,2 4 20 132 87 3,3
YCVSH20-77GSHC-1 YCV-15034 L-Form 7/8 - 13,2 15 20 132 87 3,3
YCVSH26-88GSHC-1 YCV-15040 L-Form - 28 19,02 10 26 196 123 3,3
YCVS26-99GSHC-1 YCV-15041 L-Form 1
1/8 - 19,02 3 26 196 123 3,3
YCVSH26-99GSHC-1 YCV-15042 L-Form 1
1/8 - 19,02 10 26 196 123 3,3
YCVS31-BBGSHC-1 YCV-15045 L-Form 1
3/8 35 29,1 3 31 196 123 I
YCVSH31-BBGSHC-1 YCV-15046 L-Form 1
3/8 35 29,1 10 31 196 123 I
YCVS31-DDGSHC-1 YCV-15047 L-Form 1
5/8 - 29,1 3 31 196 123 I
YCVSH31-DDGSHC-1 YCV-15048 L-Form 1
5/8 - 29,1 10 31 196 123 I
YCVS31-DDGSHC-2 YCV-15049 L-Form - 42 29,1 3 31 196 123 I
YCVSH31-DDGSHC-2 YCV-15050 L-Form - 42 29,1 10 31 196 123 I
D
S-
YC
V-
EN
-R
12
07
Co
py
rig
ht
 ©
 S
A
N
H
U
A
 2
01
2
 Ä
nd
er
un
ge
n
oh
ne
 A
nk
ün
di
gu
ng
 v
or
be
ha
lt
en